
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras  

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 
digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br Site: 

www.faxinal.pr.gov.br

 

 

 
 
 

 

 

Edital Chamamento N° 07/2022 
Inexigibilidade n° 017/2022 

 
O BJETO  DA LICITAÇÃO – CREDENCIAMENTO  DE EMPRESAS 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SEM SAÚDE VO LTADOS AOS 
ATENDIMENTO S NA ATENÇÃO  PRIMÁRIA PARA DIVERSAS 

ÁREAS DE ATUAÇÃO  E PRO CEDIMENTO S A SEREM 
REALIZADO S NOS ESTABELECIMENTO S PRÓ PRIOS E 
CLINICAS PARTICULARES DO MUNICÍPIO DE FAXINAL, DE 
FO RMA COMPLEMENTAR À REDE MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 
Decorrido prazo para apresentação de documentos das empresas, com 
base no artigo 48 §3 da lei 8.666/93. As mesmas após juntada da 

documentação foram analisadas quanto ao cumprimento dos requisitos 
da habilitação, sendo consideradas habilitadas: 
 

 
 Maffei & Maffei S/S Ltda – CNPJ: 04.535.356/0001-80 

Milene Maffei Mathias Stocco – Fonoaudiologa 
 
 

 Micaela B. de Castro – CNPJ: 44.504.394/0001-90 

Micaela Bessa de Castro – Psicologa   
 
 

 Danielle F. Precoma – Clinica Odontologica – CNPJ: 

23.547.167/0001-72 

                     Maria Julia Brandão Zuqui – Dentista 
 

 A.M Teixeira Cruz – Clínica Saúde do Vale – CNPJ: 
21.897.680/0001-68 

                     Angela Maria Teixeira Cruz – Enfermeira 
 
Em ato contínuo de acordo com os critérios de seleção de projetos constantes 
no item 7 do Edital obtendo a seguinte pontuação: 

 

 MILENE MAFFEI MATHIAS STO CCO  – 
FO NO AUDIO LO GA 
Maffei & Maffei S/S Ltda – CNPJ: 04.535.356/0001-80 

 
Formação Acadêmica 

FORMAÇÃO ACADÊMICA PONTUAÇÃO 

ANO XXXII FAXINAL, 19 de julho de 2022 EDIÇÃO 886/2022 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E 

COMPRAS 

 

 

 
 

 
AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS 

 
 

Tomada de Preços Nº. 6/2022 

Processo Administrativo n° 102/2022 
 
Decorrido o prazo de interposição de recursos sem 
manifestação das empresas participantes, o 

Presidente da Comissão de Licitações no uso das 
atribuições legais, convoca as empresas participantes 
do processo licitatório modalidade Tomada de Preços 
n° 06/2022 que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
EXECUÇÃO DE CONCLUSÃO DE CONSTRUÇÃO 
DE CAPELA MORTUÁRIA DE ACORDO COM 
CONVÊNIO 16/2019 FIRMADO ENTRE O 

MUNICÍPIO DE FAXINAL E A SECRETARIA DE 
ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E DE 
OBRAS PÚBLICAS - SEDU, para realização de 

abertura e julgamento das propostas das empresas 
habilitadas no certame, que ocorrerá no dia 21 de 
julho de 2022 as 09:00 horas, no Departamento de 
Licitações na sede da Prefeitura Municipal de Faxinal. 

      
Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 19 de julho de 

2022. 
 

 
RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 

Presidente da Comissão de Licitações  
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br


2 

 

Especialização na área de habilitação lato sensu 0,0 

Especialização na área de habilitação stricto 

sensu 

3,0 

Cursos com carga horária acima de 80h 9,0 

Cursos com carga horária de 40 a 79h 8,0 

Cursos com carga horária de até 39h           10,0 

Congressos, Convênios e Simpósios com 

carga horária mínima de 08h 

1,0 

TOTAL PONTUAÇÃO 31 

       Experiência Profissional 

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL PONTUAÇÃO 

Experiência profissional como empregado ou 

autônomo (Na área de atuação a qual concorre 

após habilitação profissional) 

      
15,0 

TOTAL PONTUAÇÃO        15 

 

TOTAL DE PONTOS (FORMAÇÃO ACADEMICA + 
EXPERIENCIA PROFISSIONAL) 

             46 

 

 

 Micaela Bessa de Castro – Psicologa   
Micaela B. de Castro – CNPJ: 44.504.394/0001-90 

Formação Acadêmica 

FORMAÇÃO ACADÊMICA PONTUAÇÃO 

Especialização na área de habilitação lato sensu 0,0 

Especialização na área de habilitação stricto 

sensu 

0,0 

Cursos com carga horária acima de 80h 0,0 

Cursos com carga horária de 40 a 79h 0,0 

Cursos com carga horária de até 39h 3,0 

Congressos, Convênios e Simpósios com 

carga horária mínima de 08h 

1,0 

TOTAL PONTUAÇÃO 4 

       Experiência Profissional 

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL PONTUAÇÃO 

Experiência profissional como empregado ou 

autônomo (Na área de atuação a qual concorre 

após habilitação profissional) 

      0,0 

TOTAL PONTUAÇÃO        0 

 

TOTAL DE PONTOS (FORMAÇÃO ACADEMICA + 
EXPERIENCIA PROFISSIONAL) 

             4 

 

 Maria Julia Brandão Zuqui  – Dentista 
Danielle  F. Precoma – Clinica O dontologica – CNPJ: 
23.547.167/0001-72 
 

                    Formação Acadêmica 

FORMAÇÃO ACADÊMICA PONTUAÇÃO 

Especialização na área de habilitação lato sensu 0,0 

Especialização na área de habilitação stricto 

sensu 

0,0 

Cursos com carga horária acima de 80h           15,0 

Cursos com carga horária de 40 a 79h           10,0 

Cursos com carga horária de até 39h 0,0 

Congressos, Convênios e Simpósios com 

carga horária mínima de 08h 

1,0 

TOTAL PONTUAÇÃO 26 

        Experiência Profissional 

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL PONTUAÇÃO 

Experiência profissional como empregado ou 

autônomo (Na área de atuação a qual concorre 

após habilitação profissional) 

      0,0 

TOTAL PONTUAÇÃO        0 

 

TOTAL DE PONTOS (FORMAÇÃO ACADEMICA + 
EXPERIENCIA PROFISSIONAL) 

             26 

 

 Angela Maria Teixeira Cruz – Enfermeira 
A.M Teixeira Cruz – Clínica Saúde do Vale – CNPJ: 
21.897.680/0001-68 
 

Formação Acadêmica 

FORMAÇÃO ACADÊMICA PONTUAÇÃO 

Especialização na área de habilitação lato sensu 0,0 

Especialização na área de habilitação stricto 

sensu 

9,0, 

Cursos com carga horária acima de 80h 6,0 

Cursos com carga horária de 40 a 79h 4,0 

Cursos com carga horária de até 39h 3,0 

Congressos, Convênios e Simpósios com 

carga horária mínima de 08h 

3,0 

TOTAL PONTUAÇÃO 25 

      Experiência Profissional 

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL PONTUAÇÃO 

Experiência profissional como empregado ou 

autônomo (Na área de atuação a qual concorre 

após habilitação profissional) 

      
15,0 

TOTAL PONTUAÇÃO        15 

 

TOTAL DE PONTOS (FORMAÇÃO ACADEMICA + 
EXPERIENCIA PROFISSIONAL) 

             40 

 
 

Desta, após avaliação e obtenção de pontuação quanto aos projetos a serem 
executados, obteve-se a seguinte classificação: 
 

Lote 1 

Item 1 – Prestação de Serviço Psicólogo Carga horária 40 horas 
semanais  

Classificação Empresa Credenciado Pontuação 
O btida 

1° Micaela B. de Castro 
– CNPJ: 

44.504.394/0001-90 

Micaela 
Bessa de 

Castro 

4 

 
 

Item 5 – Prestação de Serviço Enfermeiro Carga Horária 40 horas 
semanais 

Classificação Empresa Credenciado Pontuação 

O btida 



3 

 

1° A.M Teixeira Cruz – 
Clínica Saúde do Vale 
– CNPJ: 

21.897.680/0001-68 

Angela 
Maria 
Teixeira 

Cruz 

40 

 

 

Lote 2 
 

Item 2 – Prestação de Serviço de Equipe odontológica composta por 1 
dentista carga horária 20 horas e 1 auxiliar Odontológico 40 horas 
 

Classificação Empresa Credenciado Pontuação 
O btida 

1° Danielle F. Precoma – 
Clinica Odontologica  

CNPJ: 
23.547.167/0001-72 

 Maria Julia 
Brandão 

Zuqui 

26 

 
 
Lote 3 

Item 1 – Exame de emissão otoacústica transientes  - Teste da 
O relhinha 

Classificação Empresa Credenciado Pontuação 
O btida 

1° Maffei & Maffei S/S 
Ltda  

CNPJ: 
04.535.356/0001-80 

Milene 
Maffei 

Mathias 
Stocco 

46 

 

 Item 2 – Fonoterapia – sessão  

Classificação Empresa Credenciado Pontuação 
O btida 

1° Maffei & Maffei S/S 

Ltda  
CNPJ: 
04.535.356/0001-80 

Milene 

Maffei 
Mathias 
Stocco 

46 

 

Item 3 – Exame Audiológico 

Classificação Empresa Credenciado Pontuação 
O btida 

1° Maffei & Maffei S/S 

Ltda  
CNPJ: 
04.535.356/0001-80 

Milene 

Maffei 
Mathias 
Stocco 

46 

 
 

Faxinal,19 de julho de 2022 
 
 

Ricardo Siqueira de Luccas  

Presidente da Comissão de Licitações  
 
 

Sandy de Lima Camilho 
Membro 

 
 Elisangela Pinheiro dos Santos  

Secretária 
 
 
 

 
Bianca Luz Ferreira 
Membro da Comissão Especial de Avaliação 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
PORTARIA 260/2022 

                                  O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, 

Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  

suas atribuições  legais, em especial as contidas no art. 131, da Lei 

Municipal nº 1.715/2013 (Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos 

Servidores da Prefeitura do Município de Faxinal – Paraná):  

RESOLVE: 

          Conceder à servidora    

JESSICA SANTOS LOPES BESEL, funcionário desta 

Municipalidade, ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem, 

licença prêmio de 90 (noventa) dias, sendo do dia 01/08/2022 à 

30/10/2022, referente ao período aquisitivo 2017/2022.   

          Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 19 de julho de 2022. 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

DECRETO N° 11.004/2022  

SÚMULA: Nomeia servidor em provimento de cargo em comissão. 

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

DECRETA: 

Art. 1º. Nomear o senhor LUIZ CARLOS RIBEIRO, inscrito no RG: 

7.670.184-9 e CPF: 961.189.039-72, do cargo comissionado de 

Assessor da Secretaria Municipal de Obras e Viação – símbolo CC-3 
no dia 01/07/2022.  

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 

publicação, tendo efeitos retroativos à 01/07/2022, revogadas as 
disposições em contrário.  

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, 19 
de julho de 2022. 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Departamento Municipal de Licitação e Compras  

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 
digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br Site: 
www.faxinal.pr.gov.br 

RECURSOS HUMANOS 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br

		2022-07-19T17:25:05-0300
	FAXINAL - PARANA 

Assinado em 19/07/2022 17:25:05
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




